
1) Pro zjednodušení zápisu se akademické tituly účastníků a účastnic neuvádějí 

Zápis ze schůze výboru SPG 

Přítomni 1):  

▪ Zdeněk Hojný 

▪ Bohuslava Horáková 

▪ Michal Hruška 

▪ Christian Kazmirowski 

▪ Martina Kubíková 

▪ Tereza Pušová 

Omluvená: Linda Harwot 

Termín konání:  čtvrtek, 11.04.2024 

Místo konání: ředitelna GDK, 15.00 h – 16.15 h 

 

Zpráva paní ředitelky o aktivitách a akcích, které pobíhaly nebo ještě během školního roku 

proběhnou: viz. přiložený přehled.  Na dotazy přítomných k některým bodům doplnila paní ředitelka 

mj. následující informace: 

• očekává se schválení žádosti o poskytnutí finančních prostředků od Nadace ČEZ ve výši 

155.084.- Kč (podpora praktické výuky fyziky). 

Dále zazněly následující informace: 

• Všichni žáci zaplatili příspěvek pro SPG. 

• V rámci participiálního rozpočtu získá GymDK od města 25.000.- za nákup laviček pro školní 

dvorek, tj. kolem nového sportovního hřiště 

• Stanovy jsou platné od listopadu 2023 (ode dne schválení na plenárním zasedání).  

• Uzávěrka za rok 2023 byla v termínu podána a je zveřejněna na KS HK. 

• V druhém pololetí šk. roku 2023/2024 bude vyplácena výrazně vyšší částka za stipendia 

(nárůst vznikl díky třídě 1.C, kde ca. ¾ žáků splnila kritéria pro udělení stipendia).  

 

Bylo prodiskutováno: 

• průběh a poznatky z letošního maturitního plesu  

Bylo schváleno: 

• Z daru, který věnoval SPG ze svých prostředku GymDK na pořízení výukových sad do fyzikální 

laboratoře zbylo 25.616.- Kč, byl schválen nákup pomůcek do laboratoří. 

• 3 žáci, kteří se zúčastní praktik a přednášek UP v Olomouci o želvuškách (kmen 

mikroskopických bezobratlých živočichů), dostanou příspěvek ve výši 500.- Kč / os. na úhradu 

jízdenek. 

• Stipendijní řád, který bude platný od 1.9.2024.  

• Termín dalšího setkání: 17.10.2024, 16.30 h 

 

 

Zápis provedl: Christian Kazmirowski 


